
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE BT
(Andria - Barletta - Bisceglie - Canosa - Margherita di S. - Minervino - S. Ferdinando di 

P. - Spinazzola - Trani - Trinitapoli)
76123 A N D R I A  (BT)

Pag.1di5 Deliberazione ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DELLA DIRETTRICE GENERALE ##numero_data##

TIPOLOGIA:Aggiudicazione

OGGETTO : PNRR Missione 6 Componente 2. Lavori di installazione di telecomandati e mammografo. 

Affidamento alla società Me-Spo Di Sportelli Giuseppe e Memetaj Bledar s.r.l. CIG 9843758E11.

Sull’argomento  in oggetto,  il Dirigente Responsabile  UOSVD Ingegneria Clinica HTA   Ing. Domenico Colucci, 
anche in qualità di responsabile del procedimento, sulla base del provvedimento predisposto dal Collaboratore 
amministrativo dott.ssa Simona Zero, vista la valutazione del  Dirigente dell’ U.O.S.V.D. Gestione Amm.va dei 
Servizi Tecnici e PNRR, dott.ssa Nuziana Losito, che con la sottoscrizione della presente proposta viene 
confermata, relaziona quanto appresso:
-           Visto il D.Lgs 30 dicembre 1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;
- Vista la Legge Regionale 28/12/1994 n. 36;
- Vista la Legge Regionale 30/12/1994 n. 38;
- Vista la Legge Regionale 12/08/2005 n. 11;
- Vista la Legge Regionale 28/12/2006 n. 39;
- Vista la Legge Regionale 25/02/2010 n. 7;
-            Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 07/02/2022 n.98;

PREMESSO CHE
1. con delibera della Direttrice Generale n.255 del 3/02/2023 si è aderito all’Accordo Quadro  Consip 

“Apparecchiature di Radiologia - Telecomandati e Polifunzionali ed.1” per l’acquisto di n. 5 telecomandati 
per esami di reparto, di cui uno da destinare al PPA di Canosa di Puglia  (CUP C89J22001440005)  e uno al 
PTA di Trani (CUP C99J22001570005) in favore della General Medical Merate SpA;

2. con delibera della Direttrice Generale n. 996 del 7/6/2023 si è aderito all’Accordo Quadro Consip 
“Mammografi con tomosintesi, servizi connessi, dispositivi e servizi opzionali per le Pubbliche 
Amministrazioni (ed.3)” per l’acquisto di un Mammografo con tomosintesi da destinare al P.O. di Barletta 
(CUP C99J22001590005) in favore della Ge Medical Systems Italia s.p.a;

3. su richiesta dell’amministrazione, conformemente agli accordi quadro, i fornitori General Medical Merate 
SpA e Ge Medical Systems Italia s.p.a hanno predisposto un proge tto di massima per la corretta 
installazione di ciascuna apparecchiatura   acquistata,  da cui è emersa la necessità   di porre in essere  d ei 
lavori di adeguamento di tutti gli spazi delle strutture a cui sono state destinate;

4. gli accordi quadro  di cui sopra non prevedono anche l’aggiudicazione dei lavori propedeutici 
all’installazione delle apparecchiature acquistate, e per tanto, risulta necessario proce dere con autonomo 
procedimento amministrativo per l’a ffidamento dei lavori presso il PPA di Canosa di Puglia, il  PTA di Trani  e 
il P.O. di Barletta;

5. il  Dirigente dell’U.O.S.V.D. Ingegneria Clinica – HTA -   ing.  Domenico Colucci - , sentito anche l’altro R.U.P.   
ing. Antonio Strangis , ha redatto  per  i lavori propedeutici alla corretta installazione di tutt e le 
apparecchiature in oggetto  il Computo metrico stimato sulla base del Bollettino Ufficiale dei Lavori 
Pubblici, attualmente in vigore, dell’importo complessivo di €69.996,61 comprensivo del costo della 
manodopera e degli oneri di sicurezza, oltre iva;

Visto  l’art. 1, comma 2, lett. a) del decreto legge n.76 del 16 luglio 2020 (cd. Decreto Semplificazioni), 
convertito con la Legge n.120 del 11 settembre 2020, così come modificato dal decreto legge n.77 del 
31/05/2021 (cd. Semplificazioni bis)   che  legittima affidamenti diret ti al di sotto di € 150.000,00  per appalti di 
lavori, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici sino al 30 giugno 2023;



Pag.2di5 Deliberazione ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Considerato che,  in base al   principio dell’economia dei mezzi dell’azione amministrativa, l’amministrazione può 
circoscrivere ad un unico provvedimento più procedimenti amministrativi convergenti;

Preso atto che per l’affidamento in oggetto:
 con nota prot. n. 42093 del 26/05/2023 , è stato invitato, nel rispetto del principio di rotazione e 

trasparenza, per via telematica sulla piattaforma EmPulia,  in coerenza con le procedure di monitoraggio e 
finanziamento del PNRR,  a formulare  la  propria offerta  l’Operatore Economico “Me-Spo Di Sp ortelli 
Giuseppe e Memetaj Bledar s.r.l.” con sede in Castellana Grotte (P.Iva 01075520724);

 l’Operatore economico “ Me-Spo Di Sp ortelli Giuseppe e Memetaj Bleda r s.r.l.”  ha offerto il ribasso 
percentuale del  20 % corrispondente al prezzo ribassato di €   55.997,29  comprensivo del costo della 
manodopera e degli oneri di sicurezza, oltre IVA; 

 l’offerta è stata ritenuta congrua e ragguagliata alle condizioni di mercato e di esecuzione dal  Dirigente 
dell’U.O.S.V.D. Ingegneria Clinica – HTA -  ing Domenico Colucci - , sentito anche l’altro R.U.P. ing. Antonio 
Strangis;

 la spesa pari ad € 55.997,29   rientra nell’importo di complessivi € 48.512.109,22 di cui € 5.815.000.000 per 
l’acquisizione di grandi apparecchiature assegnato con atto di delega del 29 luglio 2022 sottoscritto tra 
l’ASL BT e Regione Puglia per l’attuazione degli interventi PNRR;

Considerato che :
 per i requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del Codice dichiarati nel DUGUE, ac quisito agli atti 

d’ufficio, è  in corso la verifica medi a n te il FVOE per cui l’aggiudicazione diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32, 
comma 7 del Codice, all’esito positivo della verifica del possesso dei requisiti prescritti. In caso di esito 
negativo delle verifiche, la stazione appaltante procederà alla revoca dell’affidamento;

 è facoltà d ella stazione appaltante ai sen si de l’art. 8, comma 1, lett. a) del decreto legge n.76 del 16 luglio 
2020 (cd. Decreto Semplificazioni), convertito con la Legge n.120 del 11 settembre 2020, così come 
modificato dal decreto legge n.77 del 31/05/2021 (cd. Semplificazioni bis)   procedere al la consegna dei 
lavori in via di urgenza, ai sensi dell’ articolo 32, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016, nelle more 
della verifica dei requisiti di cui all’ articolo 80 del medesimo decreto legislativo , al fine di rispettare   
milestone e target europei  previsti dal cronoprogramma allegato al  Contratto Istituzionale di Sviluppo (CIS) 
per l’attuazione degli interventi della Missione 6 del PNRR,  approvato con  D.G.R. della Regione Puglia n. 
763 del 26.05.2022;

Verificato che:
 l’operatore economico rispetta i requisiti di idoneità professionale e possiede le capacità economica, 

finanziaria, tecniche e professionali ex art. 83 del Codice degli Appalti (giusta visura camerale e 
dichiarazione concernente il fatturato 2022 per analoghe forniture agli atti d’ufficio);

 la suddetta impresa è  in possesso  della regolarità della posizione verso gli obblighi previdenziali, 
assistenziali ed assicurativi, come da DURC prot. n. INAIL_37156100 con scadenza al 04/07/2023;

Ritenuto  di dover affidare, per le ragioni su esposte, i lavori in argomento alla  società    Me-Spo Di Sp ortelli 
Giuseppe e Memetaj Bledar s.r.l per l’importo di € 55.997,29

“I sottoscritti dichiarano l’inesistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis della 
legge 241/90 in relazione al presente procedimento e della misura contenuta nell’art. 5 del Piano triennale della 
prevenzione della corruzione e trasparenza”.

Tanto premesso, si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato in oggetto e di 
cui ognuno,   nell’ambito della propria competenza, attesta la legittimità e conformità alla vigente normativa 
europea, nazionale e regionale, nonché la conformità alle risultanze istruttorie.

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


Pag.3di5 Deliberazione ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Il Collaboratore amministrativo
F.to dott.ssa Simona Zero

Il Dirigente Responsabile
U.O.S.V.D. Gestione Amm.va dei Servizi Tecnici e PNRR

F.to Dott.ssa Nuziana Losito

Il Dirigente Responsabile
U.O.S.V.D. Ingegneria Clinica – HTA/

Responsabile del Procedimento
F.to Ing. Domenico Colucci

L A   D I R E T T R I C E   G E N E R A L E 

Sulla base dell’istruttoria e della proposta dell’Area/Struttura competente;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per le rispettive competenze;

D E L I B E R A 

Per i motivi in premessa specificati che si intendono integralmente riportati e approvati:

1) di affidare ,  ex art. 1 comma 2 lett. a)  L 120/2020,  alla società “ Me-Spo Di Sp ortelli Giuseppe e Memetaj 
Bleda r s.r.l. ”  con sede in Castellana Grotte (P.Iva  01075520724 ) ,  i lavori   propedeutici alla corretta 
installazione   del  mammografo con tomosintesi presso il P.O. di Barletta (CUP C99J22001590005) e dei     
telecomandati per esami di reparto, di cui uno da destinare al PPA di Canosa di Puglia (CUP 
C89J22001440005) e uno al PTA di Trani (CUP C99J22001570005) , per  l’importo  complessivo  di  €    
55.997,29 ,  comprensivo del costo della manodo pera e degli oneri di sicurezza,  al netto del ribasso d’asta 
del 20% e dell’i.v.a.;

2) di stabilire che:
 i lavori dovranno ultimarsi  entro il termine del 31 luglio 2023  e saranno liquidati in un’unica soluzione ad 

esito del rituale accertamento della regolarità dell’esecuzione delle prestazioni dovute; 
 il relativo contratto verrà stipulato dal Direttore del Dipartimento delle Attività Operative – Ing. Carlo Ieva;

3) di dare atto che: 
 sul portale Simog è stato acquisito il Cig: 9843758E11;
 con riferimento ai  telecomandati di cui al punto 1  della premessa,  il R.U.P.  è l’ing. Antonio Strangis 

Collaboratore Tecnico Professionale in servizio presso l’U.O.S.V.D. Ingegneria Clinica  HTA e il Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto (DEC) è l’ing. Domenico Colucci – Dirigente dell’U.O.S.V.D. Ingegneria Clinica 
HTA;

 con riferimento al mammografo c on tomosintesi di cui al punto 2   della premessa,  il R.U.P.  è l’ing. 
Domenico Colucci – Dirigente Responsabile dell’U.O.S.V.D. Ingegneria Clinica  HTA e il Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto (DEC) è l’ing. Antonio stranigs – Collaboratore Tecnico Professionale presso 
l’U.O.S.V.D. Ingegneria Clinica HTA;

 il suddetto provvedimento di affidamento viene assunto in assenza di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art.42 del D.lgs 50/2016;



Pag.4di5 Deliberazione ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 risulta rispettato il principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti, di cui all’articolo 36 del D.lgs. n. 
50/2016, diretto ad evitare posizioni di consolidamento tra piccole e medie imprese entro i limiti 
dell’importo massimo di € 150.000;

 la spesa c omplessiva pari ad  € 68.316,69,  iva (22%) inclusa, finanziata sui fondi a valere sul  PNRR Missione 
6 -  Linea di intervento M6 C2 e rientrante nell’importo di complessivi € 48.512.109,22 di cui € 
5.815.000.000 per l’acquisizione di grandi apparecchiature assegnato con il predetto atto di delega del 29 
luglio 2022, sarà registrata sul conto di bilancio n.  02010000005  “ Immobilizzazioni materiali in corso e 
acconti “dell’esercizio 2023 ;

4) di comunicare il presente provvedimento alla società affidataria;
5)     di  procedere , in applicazione di quanto previsto dal D.Lgs n.33/2013 e ss.mm.ii, alla pubblicazione del 

provvedimento sul Portale Trasparenza.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
| Anno di    |          Importo | Numero conto    | CIG             |                                     |
| competenza |                  |                 |                 |                                     |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
|       2023 |      68.316,69 € | 02010000005     | 9843758E11      |                                     |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
| Aggregati di spesa                                 | Ufficio competente                                 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
|                                                    | UOSVD Ingegneria Clinica HTA                       |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
                 F.to Dott. Ivan VIGGIANO                                F.to Dott. Alessandro SCELZI

LA DIRETTRICE GENERALE
F.to Dott.ssa Tiziana DIMATTEO

Il segretario attesta la regolarità formale del presente provvedimento
IL  SEGRETARIO
F.to Dott.ssa Annamaria Volpe



Pag.5di5 Deliberazione ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

SEGRETERIA DELIBERE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web aziendale dal giorno di 
adozione.

Il Responsabile
F.to Dott.ssa Annamaria Volpe

ALLEGATI
 


	NumeroDataRep: n. 1123 del 23 giugno 2023
		contact.01
	2023-06-22T08:34:05+0200
	location.01
	DOMENICO COLUCCI
	reason.01


		contact.02
	2023-06-23T10:44:43+0200
	location.02
	Alessandro Scelzi
	reason.02


		contact.03
	2023-06-23T13:28:49+0200
	location.03
	ivan viggiano
	reason.03


		contact.04
	2023-06-23T13:33:14+0200
	location.04
	Tiziana Dimatteo
	reason.04




